civiun Avenionensium, Ad fines et effectus ipsum exponentem
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admittendi, si sufficiens et idoneus reperiretur, se submisisse,
experientiamgue in talibus fieri solitam et consuetam fecisse, et
quia, sicut eadem sua subjungebat petitio, eupit idem exponens
in praesenti civitate et alibi, in dictis artibus chirargiae et harbe-
riae practicare et continuare, apothecamiue, ut alit magistri, eri-
gere, levare et tenere dum et quando sibi videbitur et placuerit ;
propterea humiliter fuimus requisiti, quatenus, ex nostro ineum-
benti officio, sibi heentiam erigendi, levandi et tenendi apothecam
barberiae et artem chirurgiae exercendi in praesenti civitate et
alibi, ad instar aliorum magistrorum, chirurgicorum et barberio-
rum jamdictae civitatis, sibi dare et concedere dignaremur. NOS
IGITUR informati de articulis, statutis, privilegiis, et libertatibas
cisdem magistris in arte chirurgiae et barberiae supradictae civi-
tis Avenoniensis coneessis et per santissimum Dominom nostrum
Papam ejusque officiarios curiae temporalis Avenionensis confir-
matis, aliisque ordinationibus pracfatae curiae super praemissis
factis et editis, NOLENTES eosdem articulos, privilegia et liber-
tates, in gquantum officium nostrom fangit, infringere, quin
immao illos, illa et illas ac contenta in illis servare et manutenere,
attenta etiam relatione nobis per praefatos magistros CAROLUM
GIRAUN, CHAMPIGNAU, HURIN, VALERON, magistros juratos
in dicta arte, super sufficienti dicti magistri PETRI PAMAR
diligenter et rigorose, supra nominatum PAMAR, in praedictis
artibus chirnrgiae el barberiae, i examine publico et privato et
praesentia aliorum_dictae artis magistrorum jam dictae civitatis
tentando et disputando, dubia et argumenta exprimendo et dis-
putando, interrogasse et pluries examinasse eumdem PAMAR,
reperisse doctom, sufficientem, habilem et idoneum ad apothecam
barberiae tenendam et arlem chirnrgiae exercendam, et quod

merito venit ad pracmissa, admittendum et reeipiendum. ldeireo,

ex nostro incumbenti officio, dictom magistrom PETRUM PAMAR,

tanguam sufticientem et idonenm, habilem et expertum, nobis per

dictos magistros juratos, ut pracmittitur, pracsentatum, recipimns
el admittimus. Vos omnes et singulos supra dictos el vestram
(quemlibet, ex parte praefati sanclissimi Domini nostri Papae ac
nostra, attente rogamus, subditis vero jam dictae Suae Sancti-
tatis, praccipimus, et mandamus, qualenus ipsum magistram
PETRUM PAMAR sic per nos, ut praemittitur, in magistrom ad
practicandum et utendum dicta arte chirargiae et barberiae in
praesenti civitate Avenionensi et ejus districtu ac alibi admissum
el receptum, ejusgue familiam, dignemini suscipere commenda-
tum, permittendo enmdem practicare et artibus pracdictis ufi, frui

et gaudere privilegiis, libertatibus, immunitatibus, praerogativis,

able ol U,
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ac collationibus, franchesiis, consuetudinibus, et juribus con-
suetis, quibus caeteri chirurgiei sic modo praemisso recepli ef
admissi utuntur, frauntur, et gandent, ac ufli, frui, et potiri et
gaudere poterunt, quomodolibet in futurum id fieri in quantum
in vobis erit permittendo, el pracfato sanctissimo Domino nostro
Papae ac nobis curelis complacere. In quornm omnium fidem el
testimonium praesentes nostras litteras coneessionis, ut licentiae
fieri et per graffarinm infrascriptum subseribi sigillique nostri
HNPressione muniri jussimus.

DATUM Avenione, hae die octava decima januarii, anno a nati-
vitate Domini millesimo sepluagesimo, pontificatus sanetissimi
D. N. Innocentii duodecimi,

BRANTES, viguier ;

CAROLUS GIRAUD, magister chirurgicus, deca-
nus, juratus et aggregatus ;

NICOLAUS CHAMPIGNAU, magister juratus ol
examinator ;

HURIN, magister juratus ;

CAMBAUD, magister juratns examinator.

ANNO SUPRADICTO ET DIE octava decima, coram praedicto
domino GEORGIO DE BRANTES, viguerio praefato, constitutus
personaliter, dictus PETRUS PAMAR, magister chirurgicus,
genibus flexis et seripturis sacrosanctis in ejusdem  domini
viguerii manibus COrpo raliter tactis, de bene et fideliter exercendo
dietam artem chirurgiae, debitum in forma solita et consneta
prestit juramentum. De quilus actum Avenione, in domo solifae
habitationis ejusdem domini  viguerii, pracsentibus  ibidem
NN. Carolo Baudet, Claudio Vinay, notario Avenionensi, testibus,
In quornm fidem ego notarins et curiarnm N. domini viguerii
graTarius.

BRANTES, viguerius.
FENTO, notarins.

e e B, B P P i
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Dipléme de Bachelier en Médecine de Pierre Pamar.
; (21 mars 1704. )

UNIVERSIS HAS BACCALAUREATUS IN FACULTATE MEDI-
CINAE LITTEBRAS inspecturis, Nos MICHAEL DE BENOIT,
Jurum Doctor Aggregatus, sacrae rotae inclytae civitatis Avenio-
nensis Auditor, illinsque almae Universitatis generalis et anti-
quissimi studii Primicerius, Rector, Judex, et privilegiorom
Conservator, SALUTEM in eo qui est omnium vera salus. Lauda-
bilem majorum nostrorum consuetudinem sectantes, dignum
fore duximus, ut quos morum vitaeque probitas cohonestat ac
litterarum scientia commendat honoribus afficiantur, ac digni-
tatum culmine exornerentur, ut dum viri probi meritorum praemia
consequuntur, caeteri ad virtutis studia animum applicent, et
pervenire nitantur, ingenuisque artibus hominum generi frogi-
feris vehementius operam navent, et quod omnium longe est opta-
tissimum avidius se ad id magis sedulo et lubenti animo honoribus
affecti collocent ; hisee rationibus sunasi, vobis omnibus harum
serie. notum et manifestum fiert volomus dominum PETRUM
PAMAR valentianensem diocesis Cameraii (1), morom probitate,
eruditione yaria, vitaeque honestate ornatum in facultate medi-
cinae maximo cum horore operam dedisse, et in dicta facul-
tate doctrinae et ernditionis suae specimem praebuisse, in exa-
mine coram nobili ét illustri domino JOANNE BAPTISTA GAS-
TALDY, doctore medico aggregato, dictaeque facultatis medicinae
Regente ordinario, per quem et de ejusdem Domini PETRI
PAMAR Magistri Chirargi supradieti scientia, suflicientia, et ido-
neitate experimentum haberemur, eumdem in eadem facultate
medica examinari mandavimus, quo idoneo et suflicienti reperto,
ut merito gradum Baccalanreatus in facultate medicinae adipisci
mereatur assertione nostra, judicatum, praestito in similibus
juramento, factaque professione fidei catholicae juxta sacri con-
cilii Tridentini determinationem, sub praedicto nobili et illustri
domino JOANNI BAPTISTAE GASTALDY, Regente praefato, in
Baccalanrenm facultatis Medicinae juxta ejusdem facultatis pri-
vilegia promovimus et admisimus, promotumgque et admissum
pronuntiamus et declaramus, ea tamen interposita lege et con-
ditione ut in arduis et dubiis morhis Doctorem Medicum exper-

(1) Magistrum Chirurgum praesenlis eivilatis. — Approbamus additio-
nem el sigillentur.

p——
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tissimum adducat in consilinm et subsidinm eonvocet, dantes
eidem domino PETRO PAMAR facultalem hic et ubique terrarum
quoscumiue actos exercendi, qui per similes facultatis Medicinae
Bacealanreos exercentor el exercert soliti sunt, cum omnibis
privilegiis, indultis, praceminentiis, pracrogativis, exemplio-
nibus, honoribus, favoribus, et libertatibus practatae universitati,
ol :;llllllﬂ:-ii":-‘- l'jll}-'-lll‘]'ll concessis fam per Sumimos Pontifices (Juam
Christianissimos Reges Francorom, nominatim LUDOVICUM XTI,
feliciter regnantem et alios potentissimos reges et principes, el
ut ipsis uti, frui, et gaudere valeat, nostra anthoritate damus of
concedimus per praesentes, in gquornm fidem has literas per
Dominum BERNARDUM BERNARD notariom publicum, dictae-
(e Universilatis secrelarinm generalem subsignatum, confici,
signari, et expedinn mandavimus, sigillique ejusdem Universi-
talis ;IJ;||H-|J:-'.'H|.II|- communiri, ac illas mana nostea Hll|u-il'l‘i|:.-:ia||u.-;,

Datum et actum Avenione in aedibus notrae solitae residentiae,
hae die vigesima prima martii, anno a nativitate Domini mille-
simo seplingentesimao quarto, Pontificatns sanctissimi i Christo
patrs et Domint nostri Domint CLEMENTIS, divina Providentia
papae, undecimi anno quarto.

DE BENOIT, judex, rector et privilegiorum eon-
servalor ;

JOANNIS BAPTISTA GASTALDY, doctor medi-
cinae aggregatus, professor primarius, regens
ordinarins.

BERNARD, secretarins.

e, Gt

Il

Examen
de Maitre-és-art de Nicolas-Dominique Pamard.

( 4 décembre 1724, )
1¢ [NSCRIPTION POUR L'EXAMEN

Die quarta mensis decembris anni 1724, coram perillustris-
simum dominum Primarium comparuernnt domini...............
DOMINICUS NICOLAUS PAMARD., Avenionensis.......... , studiosi
Facultate Medicinae praesentis Universitatis, qui petendo diem,
locuin et horam ad subeundum examen publicum et solemne
super philosophia ad obtinendum gradum Magistri in artibus
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liberalibus, si capaces et idonei reperiantur, pro probatione sui
studii per debitum tempns in dicta philosophia, produxerunt
gquilibet eorum respective attestationes sequentes quas petierunt
registrari et registrata sibi restitui.

P CERTIFICAT D' ETUDES

Ego infra seriptus Praefectus generalis studiorum in Collegio
Avenionensi Societatis Jesu, testor dominum DOMINICUM NICO-
LAUM PAMAR bienninm in philosophia audivisse, non minus
candore mirnm quam studii assiduitate conspicuum ; in cujus
rei fidem has ei litteras mann mea suseriptas, et sigillo Collegii
munitas dedi.

Avenione, die 20 mensis novembris, anno 1724.

BARTOLOMEUS MORPOUX.

Registrentur.
LAVERNE, Primicerius Universitatis  Avenio-
nensis.

3° PRrocES-vERBAL DE L'EXAMEN

Die quarta mensis decembris anni 1724, cum domini.........
DOMINICUS NICOLAUS PAMARD, Avenionensis......... , tale doc-
Lri nag suae in studio philosophiae, praesente illustrissimo domino
JOANNE BAPTISTA GASTALDY, Facultatis Medicinae doctore
aggregato, professore primario et regente ordinario, sub examine
R. P. CAROLI DE SARPILLON ordinis praedicatorum et sacrae
Facultatis Theologiae doctoris aggregati, et in cathedra Sanecti
Thomae in praesenti Universitate fundata perpetue philosophiae
professoris, coram perillustrissimum dominum primicerinm spe-
cimen pracbuerint, ut idonei et suflicienfissimi fuerint reperti, qui
ad gradum Magistri in artibus liberalibus admitterentur, facta
prius professione fidei catholicae juxta sacri Concilii Tridentini
determinationem, praestitisque juramentis solitis, seilicet dictus
dominus PAMARD, dictus dominus.......... presertim fuerunt per
illustrissimam dominum Primicerium promoti ad dictum gra-
dum Magistri in artibus liberalibus cum facultatibus hic et ubique
terrarum et privilegiis concessis tam per summos Pontifices,
quam christianissimos Reges Francorum et alios,

Datum et actum Avenione in aula Universitatis.
(Archives départementales de Vaucluse : Liber acto-

rum et graduatorum de 1726 & 1731, (D. 143,
folio 39, verso.)

DIPLOMES ET PIECES UNIVERSITAIRES 284

40 Dirrove pE Marrre-gs-anrts pE Nicoras-Dosmixiove Pavarp

UNIVERSIS HAS MAGISTERII IN ARTIBUS LIBERALIBUS
LITTERAS INSPECTURIS, NOS JOACHINUS DE LAVERNE LE-
VIUS, juris ulriusgque Doctor aggregatus, juris gallici antecessor,
perpetuns generalis almaeque Universitatis ef antigquissimi studii
inclitae civitatis Avenionensis iterum Primicerins, Rector, Judex,
et privilegiorum Conservator, SALUTEM in eo qui est omnium
vera salus. Notum fiert volumus dominum DOMINICUM NICO-
LAUM PAMARD, Avenionensem, vitae moramque probitate orna-
tum, tale doctrinae suae in studio philosophiae, pracsente illustri
domino JOANNE BAPTISTA GASTALDY, Facultatis Medicinae
Doctore aggregato, Professore primario et Regente ordinario, sub
examine Reverendissimi patris CAROLL DE SARPILLON, ordinis
pracdicatorum, sacrae Facullatis Theologiae Doctoris aggregati,
et in cathedra Sancti Thomae in pracsenti Universitate fundata
perpetur philosophiae professoris, coram nobis Primicerio speci-
men proebusse ut idoneus et suflicientissimus fuerit repertus
(ui ad gradum Magisterii in artibus liberalibus adoatteretur @ gqua-
propter facta prins professione fider catholicae juxta sacrti Concilii
Tridentini determinationem, praestitisque juramentis in similibus
praestart solitis, dictum dominum DOMINICUM NICOLAUM PA-
MARD ad gradum Magisterii in artibus liberalibus promoyimus
et admisimus, promotum et admissom pronuntiamus et decla-
ramus cum omnibus privilegiis practatae Universitati et supposi-
tis ejusdem concessis tam per summos Pontifices quam christia-
nissimos Francorum Reges, el alios potentissimos Reges et Prin-
cipes, el ut psis uti, frui et gandere valeat, hie et ubigque terraram,
nostra auctorttate damus et concedimus. IN QUORUM FIDEM
has litteras per Dominum Petrum Josephum Bernard, dictae
Universitatis secretarinm generalem, confici, signari et expediri
mandavimus, sigillique nostri appensione communiri, ac illas
manu nostra subscripsimus.

Datum et actum Avenione, anla Universitatis, hac die quinta
Decembris, anno a nativitate Domint millesimo septingentesimo
vigesimo (uarto, Pontificatus Sanclissimi in Christo Patris, el
Domini BENEDICTI divina Providentia Papae decimi tertii, anno
primo.

Sigillentur.
LAVERNE, Primicerius ;
CAROLUS DE SARPILLON, ord. praed.. sacrae
Theol. Doct. et philosophiae professor publicus ;
GASTALDY, medicinae professor primariuns,
BERNARD, secretarius.
19
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1V

Brevet de Maitre-Chirurgien
de Nicolas- Dominigue Pamard.

(6 décembre 1723. )

UNIVERSIS ET SINGULIS DOMINIS JUSTICIARITS TAM ECCLE-
SIASTICIS QUAM SECULARIBUS AC ALIIS QUIBUSCUMQUE
quacumiue authoritate sen potestate fungentibus sen functuris,
ubilibet constitutis, sen loca tenentibus ipsorum, et eorum
cuilibet  in solidum, ad quem sen quos praesentes nostrae
litterae pervenerint, nos CAROLUS JOSEPHUS DE MONTAL
DE FERRIER, eques, viguerins praesentis eivitatis Avenionensis
pro Sancto Domino Nostro Papa et sancta romana Ecelesia, Salu-
tem et honoriz argumentum cum desiderio complacendi, notum
facimus et in verbo veritatis attestamur, quod nobis pro parte
NICOLAT DOMINICI PAMARD, Avenionensis, filii magistri PETRI
PAMARD, magistri chirurgi ejusdem civitalis, per longa tempora
in arte Barberiae et Chirargiae indefesse andivisse et exercuisse,
pluribusque magistris chirurgis in pluribus civitatibus causa
adiscendi inservisse, indegue juxta privilegia et indulta aposto-
lica Barberiorum et Chirurgorum praedictae civilatis Avenionen-
sis per sanctam sedem apostolicam super hoc concessa, super
examine ipsius exponentis sufficientiae vel insufficientiae ac expe-
rientiae et idoneitatis super artibus praedictis fiendis, examini
magistrornm Barberiorum et Chirurgorum juratorum in eadem
arte electorum, nominatorum et deputatornm in dicta civitate
Avenionensi, scilicet magistrornm JACOBI JOSEPHI VALERON
dicti CAMBAUD, FRIMONDI ALLEMAND, PETRI PAMARD,
LUDOVICI FRANCISCI MANNE, civium Avenionensium, ad fines
et effectus ipsum exponentem admittendi, si sufficiens et idoneus
reperitur, se submisisse, experientiamdque in talibus fieri solitam
et consuetam fecisse; et quia sicut eadem sua subjungebat peti-
tio, eupial idem exponens in praesenti civitate et alibi in dietis
artibus Chirurgiae et Barberiae practicare et continuare, apothe-
cam, ut alii magistri, erigere, levare et tenere, dum et quando
sibi videbitur et placuerit, propterea humiliter fuimus requisiti
(quatenus ex nostro incumbenti officio, sibi licentiam erigendi,
levandi, et tenendi apothecam Barberiae et artem Chirurgiae
exercendi in praesenti civitate et alibi, ad instar aliorum magis-
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trorum Chirurgorum et Barberiornm jam dietae civitatis sibi
dare et concedere dignaremur. NOS igitur, informati de articulis,
statutis, privilegiis et libertatibus eisdem magistris in arte Chi-
rurgiae el Barberiae supradictae civitalis Avenionensis concessis
el per sanchissimum dominum nostrum Papam . ejusqgue officia-
rins curiae tl'IIIEllIJ'iiliH Avenionensis confirmatis, rllii:-u“u- ordina-
Lionibus pracfatae curiae super pracnussis factis et editis, NOLEN-
TES eosdem articulos, privilegia et ibertates, in quantum officinm
nostram tangit, infringere, quin immo illos, illa et illas ac con-
tenta in illis servare el manutenere, attenta etiam relatione
nobis per pracfatos magistros VALLERON, ALLEMAND, PAMARD,
MANNE, magistros juratos in dicta arvte, super suflicientia dicti
magistri NICOLAL DOMINICI PAMARD diligenter et rigorose in
pracdictis artibus Chirurgiae et Barberiae in examine publico et
privato, et in praesentia aliorum dictae arlis magistrorum jam
dictae civitatis tentando el disputando, dubia et argumenta
exprimendo, interogasse el pluries examinasse, el in ipso exa-
mine enmdem I'L'jH']'IIH!-‘-l‘ doctum, suflicientem, habilem ot ido-
neum ad apothecam Barberiae tenendam ef artem chiruegiae
exercendam, et guod merito venit ad pracmissa admittendum
et recipiendum ; IDCIRCO ex notro ineumbenti officio dictum
magistrum PAMARD, filium, tanquam sullicientem et idonenm,
habilem et expertum, nobis per dictos magistros juratos, ut prae-
mittitur, presentatum recipimus et admittimus; YOS omnes et sin-
gulos supradictos et vestrum quemlibet ex parte practati SANC-
TISSIMI DOMINI NOSTRL PAPAE ac nostra altente rogamuns,
subditisvero jamdictacu Sae Sanctitatis praceipimus et mandamus
quatenus ipsum magistrum PAMARD filinm, sic per nos ut prae-
mittitur in magistrum ad practicandum et utendum dicta arte
{:hinlrgiau et Barberiae in pracsenti civitale Avenionensi el s
districtu admissum et receptum, ejusque familiam dignemini
suscipere comendatam, permittendo eumdem practicare ef artibus
pracdictis uti, frui et gaudere privilegiis, libertatibus, immuni-
tatibus, prerogativis ac collationibus, franchesiis, consuetudini-
bus et juribus consuelis quibus cacteri chirurgi, sic modo
praemisso recepti et admissi, utuntur, fruuntur et gawlent, ae
uti, frui, gandere et potiri poterun! quomaodaolibel in futuram id
fieri in quantum in vobis erit permutlendo, et praefaty SANCTO
DOMINO NOSTRO PAPA ac nobis curetis complacere. IN QUO-
RUM OMNIUM FIDEM ET TESTIMONIUM pracsentes nostras litte-
ras concessionis et licentiae fieril, el per gralfarinm infra serip-
tum subseribi, sigillique nostri impressione muniri jussimuns.
DATUM Avenione die sexta mensis decembris, anno a nativi-
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tate Domini millesimo septingentesimo vigesimo tertio, ponti-
ficatus sanctissimi in Christo patris et domini nestri Domini
INNOCENTII divina Providentia Papae XIII, anno tertio.

CAMBAUD, juratus et examinator.

ALLEMAND, juratus et examinator.

MANNE, juratus et examinator.

PAMAR, juratus et examinator.
MONTAL, viguier.

ANNO et die supradieto, coram praedicto domino de MONTAL,
viguerio praefato, constitutus personaliter, dominus NICOLAUS
DOMINICUS PAMARD, magister chirorgns, genibus flexis et
seripturis sacrosanctis in ejusdem  domini viguerii manibus
corporaliter tactis, de bene et fideliter exercendo dietam artem
chirurgi, debitum in forma solita et consueta praestitit juramen-
tum, de quibus actum Avenione in domo solitae habitationis
ejusdem dieti domini viguerii, praesentibus ibidem dominis
Petrug Bonnet et Xaverius Gasqgui, Avenionensibus, testibus, In
quorum fidem ego notarius et curiarnm dicti domini viguerii
graffarius

MONTAL, viguier.
1]1‘
Brevet de Maitre-Chirurgien

de Pierre-Francois-Bénézet Pamard.

(13 février 1744. )

UNIVERSIS ET SINGULIS DOMINIS JUSTICIARIIS TAM
ECCLESIASTICIS QUAM SECULARIBUS AC ALIS quibuscum-
(ue quacumdue aucthoritate seu potestate fungentibus, seu fune-
turis, ubilibet constitutis, seu loca tenentibus ipsorum, et eornm
cutlibet in solidum, ad quem sen quos praesentes nostrae Litterae

pervenerint, nos IGNATIUS FRANCISCUS DE GUILLEN DOMINUS

PUTEL LAVALLIS eques, viguerius praesentis civitatis Avenio-
nensis pro 8, D, N. Papa et Sancta Romana Ecclesia, salutem
et honoris argumentum cum desiderio complacendi notum
facimus et in verbo veritatis attestamur, quod nobis pro parte
PETRI FRANCISCI BENEDICTI PAMARD Avemonensis, filii
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magistri NICOLAL DOMINICI PAMARD, magistri ad artes et
magistri chirurgi ejusdem civitatis, per longa tempora in arte
Barberiae et Chirurgiae indefesse andivisse et exerenisse, pluri-
busque magistris chirargis in plaribus civitatibus causa adiscendi
inserviisse, indeque juxta privilegia et indulta apostolica Barbe-
riornm et Chirurgorom  praedictae ecivitatis Avenionensis per
Sanctam Sedem Apostolicam super hoe coneessa, super examine
ipsius exponentis suflicientiae ae experientiae et idoneitatis super
artibus praedictis fiendis, examini magistrornm barberiornm et
chirurgorum magistrorum juratorum in eadem arte electorum,
nominatornm et deputatoram  in dieta civitate Avenionensi,
scilicet magistrorum PETRI BRUNET, LUDOVICI FRANCISCI
MANNE, NICOLAT VALERON dicthi CAMBAUD, FRANCISCI VALE-
RON dicti CAMBAUD, civinm Avenionis, ad fines et effectus ipsum
exponentem admittendi, si sufliciens et idoneus reperiretur, se
submisisse, experitiamque in talibus fieri solitam et consoetam
fecisze ; et quia sieut eadem sua subjungebat petitio, cupiat wdem
exponens in praesenti civitate et alibi in dietis artibns Chirurgiae
et Barberiae practicare et continnare, apothecam ut ahi magistri
erigere, levare ef tenere dum et quando sibi videbitor et placuerit,
propterea humiliter fuimus requusiti quatenus ex nostro incum-
henti officio sibi hcentiam erigendi, levandi et tenendi apothe-
cam barberiae el artem chirurgiae exercendi in praesenti civitate
et alibi, ad juxta aliorum magistrorum chirurgorum et barberio-
rum jam dictae civitatis, sibi dare et eoncedere dignaremur.

NOS igitur informati de artienlis, statutis, privilegiis, et liber-
tatibus eisdem magistris et inarte chirargiae et barberiae supra-
dictae civitatis Avenionensis concessis, ef per Sanctissimum
D. N. Papam ejusque officiarios curiae temporalis Avenionis
confirmatis, alitsque ordinationibus pracfatae curiae super prac-
missis factis et editis, VOLENTES eosdem articulos, privilegia,
el hibertates, in quantum officium nostrom tangit, infringere,
quinimo illos, illa et illas ac contenta in illis servare et manu-
tenere, attenta etiam relatione nobis per praefatos magistros
BRUNET, MANNE. CAMBAUD ¢t CAMBAUD, nla;:i:-'ull'ur-'._illl‘:llu:»' mn
dicta arte, super sufficientia dicti magistri PETRI FRANCISCI
BENEDICTI PAMARD diligenter et rigorose in praedictis artibus
chirurgiae et barberiae mm examine publico et privato et prae-
sentia aliorum dictae artis magistrornm  jam dictae civitatis,
tentando et disputando, dubia et argumenta exprimendo, inte-
rogasse ef pluries examinasse, et in ipso examine enmidem repe-
risse doctum, sullicientem, habilem et wdoneum ad apothecam
barberiae tenendam et artem chirurgiae exercendam, et quod
merito venit ad praemissa admittendum et recipiendum.
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IDCIRCO, ex mostro incumbenti officio, dietnm magistrom
PAMARD FILIUM, tangquam sufficientem et idoneum, habilem
et expertum, nobis per dictos magistros juratos, ut praemittitur,
pracsentatum recipimus et admittimus ; VOS OMNES et singulos
supradictos et vestrum quemlibet ex parte praefati Sanetissimi
D. N. Papae ac nostra attente rogamus, subditis vero jam dictae
suae Sanctitatis praccipimus et mandamus quatenus ipsum
magistrum PAMARD filinm, sie pernos ut praemittitur in magis-
tram ad practicandum et utendum dicta arte chirurgiae et barbe-
riae, in pracsenti civitate Avenionensi et ejus districtu, admissum
et receptum, ejusque familiam dignemini suseipere commen-
datam, permittendo eumdem practicare et in artibus praedictis
uti, frui et gandere privilegiis, libertatibus, immunitatibus, prae-
rogativis ac collationibus, franchesiis, consuetudinibus et juribus
consuetis quibus eateri chirurgi sic modo praemisso recepti et
admissi ufuntur, frountur et gaudent, ac uti, frui, gaudere et
potiri poterunt, quomodolibet in futurum id fieri in quantum in
vobis erit permittendo et praefato S. D. N. Papae et nobhis cure-
tis complacere. :

IN QUORUM OMNIUM FIDEM ET TESTIMONIUM praesentes
nostras litteras concessionis et licentiae fieri et per graffarinm
infrascriptum  subscribi sigillique nostri impressione muniri
[LLEETHIIES

DATUM Avenione, die decima tertia mensis febrnarii, anno a
nativitate Domini millessimo  septingentesimo  gjuadragesimo
quarto, pontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini nostri
Domini BENEDICTI divina Providentia Papae XIV, anno quarto.

PETRUS BRUNEL, chirurgus et juratus et
examinator primns,

LUDOVICUS FRANCISCUS MANNE, juratus
el examinator. .

CAMBAUD, juratus et examinator.

F. CAMBAUD, juratus et examinator.

GUILLEN, viguerius.

De mandato domini viguerii :
GAUDIBERT, notaring graffarius.

Anno millesimo septingentesimo quadragesimo quarto, die
vero quinta mensis junii, D. D. Petrus Franciscus Benedictus
PAMARD ad Magistri gradum in arle chirurgiae et bharberiac

!
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admissus, ut constat per retro seriptas (1) litteras patentes, de
bene et fideliter exercendo debitum in forma solita et consueta
in manibus illustrissimi domini Avenionis viguerii, sacrosanctis
seripturis manualiter tactis, praestitit juramentum, prout requi-
ritur a statutis ejusdem artis ; in quorum fidem

GAUDIBERT, notaries graftarius.

vl

Examen de Maitre és arts
de Pierre-Francois-Bénézet Pamard.

(8 aont 1759, )

L}

19 INSCRIPTION POUR L EXAMEN

Dicta die octava mensis Augusti, anno 1759, coram domino
perillustrissimo domino primicerio, comparnit dominus Petrus
Franciseus Benedictus PAMARD, Avemionensis, qui petendo
horam ad subeundum examen super philogophia et obtinendum
gradum Magisterii in artibus liberalibus, exposuit studuisse per
biennium philosophiae in collegio Societatis Jlesu, pro cujus
studii probatione produxit attestationem  subseriptam, quam
petiit registrari in praesente libro, et registratam sibi restitoi.

Perillustrissimus dominus primicerins, andito dicto domino
PAMARD, et visa dicta attestatione pro probatione illins studii
per biennium philosophiae in collegio Avenionensi Societatis
Jesu, mandavit illam registrart in praesenti libro et registratam
eidem restitui, ipsique assignari horam secundam postmeridia-
nam praesentis diei ad subeundum dictum examen super philo-
phia et obtinendum dictum gradum Magisterii in artibus libera-
libus ut capax et idoneus reperiatur ; ad has fines deputavit
iHlustrem dominum Calvet, artium liberalinm magistrum et pri-
marium, medicinae professorem, pro examine ejusdem domini

PAMARD.

(1) Celte formule est écrite sur le dos du diplome,

206 PIECES JUSTIFICATIVES

20 ATTESTATIO STUDII PER BIENNIUM PHILOSOPHIAE PBO DOMING p:\.!ﬁlﬁl’iﬂ
i

Ego infrascriptus philosophiae professor collegii Avenionensis
Societatis Jesu, testor Petrum Franciseum Benedietum PAMARD,
Avenionensem, per biennium integrum philosophiae et studiis
incubuisse. :

Datum Avenione, die 19 angusti, anno 1745,

CLEMENT Societatis Jesu, sic signatus
in dicta attestatione.

3 PROCES-VEHBAL DE L'EXAMEN

Dicta die octava angusti anno 1759, cum dominus Petrus Fran-
ciscns Benedietus PAMARD., Avenionensis, vitae, ete., tale doc-
trinae suae in studio philosophiae sub examine illustri domini
"ipirihm Clandn Francisei Calvet magistri, in artibus liberalibus
facultatis medicinae decoris aggregati, [JI’I_JlE“hE-(}I'IH ]'ll‘ll'l‘ml‘l] el
regentis ordinarii coram ]H.‘l'l”ll'-a-tl‘l domino primicerio specimen
pracbuerit, ut idonens qui, ete..., facta prius professione sanctae
fidei, ete..., juxta ete..., et praestita submissione constitutionibus
summi ordinis, praestitisque juramentis in simili praestari solitis,
fuit per dictum perillustrem dominum primicerium promotus
ad gradum Magisterii in artibus liberalibus et in omnibus privi-
legiis concessis, tam ete..., quam ete..., et alios, ete.

Datum et actum Avenione in anla solita,

(Archives départementales de Vaucluse : Liber acto-
rum et graduatorum, de 1757 a 1765. D. 148,
folio 190.)

4" Dieeome pe Maitre £ arts DE Pierre-Frawcois-Béxizer Payarp

UNIVERSIS HAS MAGISTERI IN ARTIBUS LIBERALIBUS
LITTERAS INSPECTURIS, THOMAS TEYSSIER, juris utriusque
doctor aggregatus, almaeque Universitatis "ﬂllﬂf:lllb et antiguis-
simi studi inelytae civitatis Avenionensis pl‘l!‘l‘lll_"l}ﬂl_'ﬁ Rector,
Judex, et Privilegiorum Conservator, SALUTEM in eco qui est
omninm vera salus. Notum fiert volumus dominum PETRUM
FRANCISCUM BENEDICTUM PAMARD, Avenionensem, vitae
morumiue probitate ornatum, tale doctrinae suae in studio
Philosophiae sub examine illustris domini SPIRITUS CLAUDII
FRANCISCI CALVET, magistri in Artibus Liberalibus, Facultatis
Medicinae Doctoris lggrug:lth Professoris primarn et Regentis
ordinarii, coram mnobis Primicerio specimen  pracbuisse, ut
idoneus et sufficientissimus fuerit repertus qui ad gradum Magis-
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terni in Artibus Liberalibus admitterctur. Quapropter, facta prins
|I1"HI‘EHH1HI’IIII’! sanctae flidei Catholicae, _-'lll[l:-'-f”li{'.'l,[‘ et Romanae,
juxta Bullam felicis recordationis Pii Papae IV, super professione
fidei editam, et praestita submissione coustitutionibus summo-
rum Pontificum Innocentin X, Alexandri VI et Clementis 1X,
circa quingque propositiones Cornelii Jansenii damnatas, praesti-
tisque juramentis in sunilibus pracstart solitis, dictum dominum
PETRUM FRANCISCUM BENEDICTUM PAMARD, ad dictum
gradum Magisterii in Artibus Liberalibus promovimus et admi-
simus, promofumdgque et admissum pronunciamus et deelaramus
cum omnibus  privilegns praefatae Universitati el sappositis
ejusdem concessis tam per summos Pontifices quam christianis-
simos Francorum Reges, et alios potentissimos reges ef principes,
et ut ipsis uti, frui et gandere valeat, hie et ubigue tecrarum,
nostra anctoritate damus et econcedimus. IN QUORUM FIDEM,
has litteras, per dominum Petrnm Josephum Bernard, seereta-
rinm generalem Universitatis, confici, signart el expediri manda-
vimus, sigillique nostri appensione communiri ae illas manu
nostra subseripsimus.

DATUM ET ACTUM Avenione, aula solita, hac die octava
mensis augusti, anno a nativitate Domini millesimo sepltingen-
tesimo quinguagesimo nono, Pontificatus Sanetissimi in Christo
Patris et domini nostri Domini Clementis, divina Providenlia
Papae decimi tertii, anno secundo,

Sigillentur.

TEYSSIER, primicerins.
CALVET, primarins medicinae professor.

BERNARD, secretarius.
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Vil

Attestatio inscriptionum in Facultate Medicinae
pro domino Pamard.

(24 décembre 1777. )

Nos Spiritus Clandius Franciseus CALVET, doctor medicus
aggregatus in Universitate Avenionensi, et in eadem Universitate
professor, Primarius ac Regens ordinarius, Regiae inseriptionum
ac humaniornm litterarum Academiae Parisiensis necnon Aca-
demiae scientiarum, litterarum et artinm Lugdunansis,. atque
Academiae Etrnscae Volaterianensis socius, testamur omnibus
gquibus opus erit dominum Pefrum Franciscum  Benedictum
PAMARD, Avenionensem, undecies propria manu inscriptum
fuisse in albo studiosorum ejusdem Universitatis, videlicet per
trimestria januarii, aprilis, et julii anni millesimi septingente-
simi sexagesimi octavi, januarii, aprilis, julii et octobris prae-
sentis anni ; in quornm fidem has ei praesentes manu nostra
subscriptas dedimus.

Avenione, hae die decima quarta mensis decembris, anno mil-
lesimo septingentesimo septuagesimo.

CALVET, primarius medicinae professor.

(Archives départementales de Vaucluse : Liber
actorum et graduatorum, d> 1767 a 1773,
D. 149, folio 136.)
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VIl

Dipléme de Docteur en Médecine
de Pierre-Francois-Bénézet Pamard.

(6 juin 1783, )

FIACRIUS FRANCISCUS DE GRAVE, Dei gratia, of Sanctae
Sedis Apostolicae aucthoritate, Valentinensis Episcopus et Comes,
Soyvonensium Princeps, almae Universitatis Valentinae Caneel
larins, omnibus hoe diploma leeturis, salutem in Christo Jesn,
Sapienter a majoribus nostris comparatom est, nt studiosissimis
adolescentibus, qui bonam operam  Philosophiae et Medicinae
stuidio 1'nm|‘1!1]'['1-3-'. annos navassent, honores haberentur, et prive-
mia guaedam iis publice in omninm Medicorum conventu decer-
nerentur. Nam ul praecclarve ab antiquis dictum est, honos alif
artes, pracminmgue virtatis honos esse  debet. Neque  vero
minore sapientia cautum ab iis fuit, ut illi honores iis solis
tribuerentur, qui ernditionem et doctrinam suam bonis et idoneis
judicibuz probassent. Qua de causa, cerlamina quacdam litte-
raria in Collegio Doctorum Medicormm sunt instituta, et dispu-
tationes adhibert solitae, ut qui studiorom suornm: fiducia freti
praemia illa petere anderent, et qu de sentenbia cognitornm
digni judicati essent, gquibus honos haberetur, hi merita dignitate
ornati ab his dimitterentur. Ob hasce res eum Dominus Petrus
Franciscus Benedictus  PAMARD, Avemonensis, in arlibus
Magister, bonam operam Philosophiae et Medicinae studio dede-
rit, in Medicornm Doclorum Collegio Regio productus, ad prae-
sentationem  clarvissimi virr Carvoli Franciser Ruel, doctoris
ageregati in Facultate Medica, doclrinam suam universo ilh
ordini, habitis acerrimiz adversus se dizputationibus, probarit,
summodgue omninm illornm consensu dignus habitus sit, qui
Doctoratus Gradum in Philosophia et Medicina in publico con-
ventu caperet, Nos eum pro Apostolica, Regia et Delphinali
authoritate Nobis attributa Philosophiae et Medicinae Doctorem
DE RIGORE EXAMIMIS decrevimus, ereavimus, pronunliamus ;
potestatemque eidem fecimus, ejusque dignitatis insignia jam
nunc in ipso vestigio de manu supradicti Patroni et Assertoris
sui aceipere, ut posthac ubique terrarnm er heeat Medicinam
exercere, de ea uti et frui. Quod nostrum Decretum ad perpetuam
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rel memoriam in acta ejusdem Academiae referrl jussimus per
Magistrum FRANCISCUM MESSANGERE, Notarium ef Secre-
tarium  ejusdem Universitatis, eique mandavimus, ut praefati
Decreti copiam et exemplom supradicto Domino Petro Franeisco
Benedicto PAMARD, quoties postalabit, praebeat. Quod etiam
testationis causa majore Academiae sigillo obsignandum et con-
firmandum curavimus. '

Datum et actum Valentiae in Delphinatu, die sexta mensis
Junii, anno Domint millesimo septingentesimo octogesimo tertio.
Testes adfuerunt viri eclarissimi R. P. BASILIUS CLERC et
MATTHAEUS-APOLL. BERGERON, Doctores Aggregati in Saera
Facultate Theologica ejusdem Universitatis.

De mandato dicti domini mei Viee-Cancellarii sic actum,
gestum et concessum, me Secretario Universitatis subsignato

MESSANGERE.

Diplome de Maitre en Chirurgie
d'Antoine - Jean - Baptiste - Bénézet Pamard.

(13 février 1782. )

UNIVERSIS ET SINGULIS DOMINIS TAM ECCLESISATICIS
OUAM SECULARIBUS AC ALIIS QUIBUSCUMQUE, quaeumdue
auctoritate sen potestate fungentibus seu functuris, ubilibet
constitutis, sen loea tenentibus ipsorum, et eornm cuilibet in
solidum, ad quem seu quos praesentes nostrae litterae pervenerint,
nos DE LAURIS, eques, viguering praesentis civitatis Avenio-
nensis, pro S, D. N, P. et Sancta Romana Ecclesia, Salutem et
honoris argumentum cum desiderio complacendi, notum facimus,
et inverbo veritatis attestamur quod nobis pro parte ANTONII
JOANNIS BAPTISTA BENEDICTI PAMARD, Avenionensis, filii
Magistri PETR1 FRANSCISCL BENEDICTI PAMARD, Magistri
ad artes et Magistei chirurgi ejusdem civitatis, per longa tem-
pora in arte Barberiae et Chirurgiae indefesse andivisse et exer-
enisse pluribusque magistris chirurgis in pluribus civitatibus
causa, adiscendi inservisse, indeque juxta privilegia et indulta
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apostolica barberiorum et chirurgorum praedictae civitatis Ave-
nionensis per Sanctam Sedem Apostalicam super hoe coneessa,
super examine ipsius exponentis sufficientiae ac experientiae et
idoneitatis super artibus pracdictis fiendis examini magistrorum
barberiorum et chirurgorum juratorum in eadem arte electorum,
nominatorum et deputatorum in dicta civitate Avenionensi, sei-
licet magistrorum PETRI FRANCISCI BENEDICTI PAMARD,
RENE HYACINTHI LOWEL BEAUREGARD, FRANCISCl CLE-
MENT, HIEROSOLIMI SAUVAN, civinm Avenionis, ad fines el
effectus ipsum exponentem admittendi, si sufficiens el wdonens
reperiretar, se submisisse, experientiamigue in talibus fieri solitam
et consuetam fecisse ; et quia, sicut eadem sua subjungebat peti-
tio, cupiat idem exponens in pracsenti civitifate et alibi in dietis
artibus Chirurgiae et Barberiae practicare et continuare, apothe-
cam, ut aln magistrl, erigere, levare et tenere dum et quando
sibi videbitur et placuerit, propterea humiliter fuimus requisiti
quatenus ex nostro meumbentt oflicio sibn hieenbiam erigendi,
tenendi et levandi apothecam Barberiae et artem Chirurgiae
exercendl in pracsenti civititate et alibi, ad instar aliorum magis-
trorum chirurgornm barberiorum jam dictae civitatis sibi dare
et concedere dignaremur.

NOS igitur informati de articulis, statutis, privilegns, et liber-
tatibus eisdem Magistris in arte Chirurgiae et Barberiae supra-
dictae civitatis Avenionensis concessis et per Summum D. Nos-
trum Papam ejusque officiarios curiae temporalis  Avenionis
confirmatis, aliisque ordinationibus praefatae curiae super prae-
mis=is factis et editis, VOLENTES eosdem articulos, privilegia el
libertates in quantum officium nostrum tangit infringere, quin-
imo illos, illa et illas ac contenta in illis servare et manutenere,
attenta etiam relatione nobis per praefalos magistros PAMARD,
BEAUREGARD, CLEMENT et SAUVAN, Magistros juratos in dicta
arte, super sufficientia dicti magistei JOANNIS BAPTISTAE
ANTONII BENEDICTI PAMARD, diligenter et rgorose in praedictis
artibus Chirurgiae et Barberiae in examine publico et privato et
in praesentia aliorum dictae artis Magistrorum jam dictae civi-
tatis, tentando et disputando dubia et argumenta experimendo,
interrogasse ef pluries examinasse, et i ipso examine eumdem
reperisse doctum, sufficientem, habilem et idonenm ad apothe-
cam barberiae tenendam et artem chirurgiae exercendam, et
quod merito venit ad praemissa admittendi et recipiendi.

IDCIRCO ex nostro incumbenti officio  dictum  magistrum
PAMARD filinm, tanquam sufficientem et idonenm, habilem et
expertum, nobis per dictos magistros juratos, ut praemittitur,
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praecsentatum recipimus et admittimus. VOS OMMES et singulos
supradictos et vestrum gquemlibet ex parte praefati Sanctissimi
D. N. Papae ac nostra attente rogamus, subditis vero jam dictae
Suae Sanctitatis praceipimus et mandavimus, quatenus ipsum Ma-
gistrum PAMARD filium, sic per nos ut pracmittitur in Magistrum
ad practicandom et utendum dicta arte chirurgiae et barberiae
in praesenti eivitate Avenionensi et ejus districtu admissum et
receptum, ejusque famiham dignemini sonscipere commenda-
tam, permittendo enmdem practicare in artibus praedictis, uti,
frur et gandere privilegiis, libertatibus, immunitatibus, praero-
gativis ac collationibus, franchesiis, consuetudinibus et juribus
consuetis quibus caeteri chirargi sic modo in pracmisso recepti
et admissi utuntur, frountur et gandent, ac uti, frui, gaudere et
potiri poterunt quomodolibet in futurum id fiert in quantum in
vobis erit permittendo et praefato D. N. Papae ac nobis curetis
complacere. IN QUORUM OMNIUM FIDEM ET TESTIMONIUM,
praesentes nostras litteras concessionis et licentiae fieri et per
craffarium infrascriptum subseribi sigillique nostri impressione
muniri jussimus.